[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa]
	INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ - CÂMPUS SANTANA
DEPARTAMENTO DE PESQUISA E EXTENSÃO
PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

	[image: ]

[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Discente: 						Matrícula:
E-mail:
Docente (Orientação):
Área na CAPES: Ensino (46)
Áreas de conhecimento: Educação Profissional e Tecnológica
Linha de Pesquisa:
Título da dissertação:
Título do produto educacional
Ingresso (semestre/ano):
Data da qualificação (dia/mês/ano):
Prazo regimental para defesa: (dia/mês/ano):
Prazo solicitado para defesa (dia/mês/ano):
Justificativa (Acrescentar informações detalhadas que justifiquem a prorrogação, anexar documentos comprobatórios. Evite justificativas vagas e/ou lacônicas):

Mestrado Profissional em Educação Profissional e Tecnológica em Rede Nacional - PROFEPT
	Atividades
	2025

	Fev
	Mar
	Abri
	Mai
	Jun
	Jul
	Ago

	5 - Realização da Pesquisa e tabulação dos dados

	6 - Desenvolvimento do Produto Educacional

	7 - Redação de artigo(s)

	8 - Redação da Dissertação

	9 - Defesa da dissertação e validação do Produto Educacional

	10 - Ajustes finais no documento de dissertação

Nestes termos, peço encaminhamento do pedido para avaliação da Comissão Acadêmica Local.

______________________________________
Assinatura (Discente)

Macapá (AP), xx de xxxxx de 2025.

_____________________________________
Assinatura (Docente – orientação)

PARA USO DA COORDENAÇÃO
A Comissão Acadêmica Local:

Data:  Horário (formato 24 horas):
Justificativa:

Macapá (AP),       de           de               .

______________________________________
Coordenação do ProfEPT
IFAP – Campus Macapá

image3.wmf

image1.wmf

image2.wmf

image4.jpeg
PROFEPT

image5.png
NsTITUTO
FEDERAL

Compus
=